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Brist. Smaka på ordet. Brist! Så 
mycket mänsklighet som ryms i 
det. Ingen är fullkomlig. Det vet 
vi. Det säger vi och kan med det 
ursäkta mycket. Vi har våra brister. 
En del känner vi med mer än önsk-
värd tydlighet. Somliga låtsas vi 
inte om. Ibland påtalas de av andra. 
Mer eller mindre finkänsligt. Brist 
är ett substantiv som säger att nå-
got saknas eller är skadat, spruck-
et. Ett ord som innefattar nöd och 
svaghet. Och ingen går någonsin 
helt fri från det. Vi har brister. Vi 
brister. Någon gång. På något sätt. 
Frågan är: Vad gör du med din 
brist? Strategierna är lika många 
som människor kan jag ibland få 
för mig. Vi ignorerar. Vi skyller ifrån 
oss. Vi självömkar. Vi distraherar. Vi 
söker bot och bättring.

Det här numret av pastoratsbladet 

som ges ut i fastetidens inledning 
tar sin utgångspunkt i Psaltarens 
42:a psalm som inleds med orden: 
Som hjorten längtar till bäckens 
vatten så längtar jag till dig, o Gud. 
Jag törstar efter Gud, den levande 
Guden. Hela psalmen är en text av 
längtan och ett rop efter hjälp och 
hopp. I botten ligger en känsla av 
brist och frånvaro. Tårar har blivit 
min föda dag och natt. Det är inte 
utan att man känner igen sig. Vem 
längtar inte efter styrsel, balans 
och helhet. Både för sitt eget per-
sonliga liv och för tillvaron i stort. 
Det finns så mycket oro i vår värld.

Fastetiden är en inbjudan till för-
djupning och nya tag, en väg för 
förändring och ansvar. När vi går 
mot påskens deltagande i Jesu död 
och uppståndelse får vi reflekte-
ra över oss själva och vår plats i 
tillvaron. Söker vi på rätt ställe? 
Vad behöver vi göra upp med för 
att låta livet ha sin rätta plats och 
glans? I många traditioner är just 
fastetidens avhållsamhet, bedjan-
dets och bibelläsandets eftertan-
ke och biktens tydlighet redskap 
för att nå fast mark. Här i numret 
får vi i vanlig ordning tips på bön 
och psalm, men också kunskap 
om Psaltare och föregångare och 
utmaning till för egen reflektion. Vi 

hoppas att det kan inspirera till att 
ta törsten och längtan efter Gud 
på allvar så som Guds längtan och 
törst efter oss är på riktigt.

Psaltarpsalmen 42 fortsätter 
nästan som en sorts dialog. Flera 
gånger säger den: Varför är du 
tyngd av sorg, min själ, och full av 
oro? Sätt ditt hopp till Gud! Jag 
ska åter få tacka honom, min räd-
dare och min Gud.

Brist är inte bara ett substantiv. 
Det är också ett verb, en uppma-
ning, ett utrop: BRIST!

Låt det trasiga och skavande 
rämna och något nytt och helt ta 
vid. Brist ut i jubel och tacksamhet! 
Brist ut i hopp och lovsång! Det är 
fastetiden mål och mening: pås-
kens seger över död och elände. 
Vi är inte övergivna och utelämna-
de. Hoppet, vår längtan, är djupt 
mänskligt och buret av Gud.

Om dagen skall Herren skänka sin 
nåd, om natten skall jag sjunga till 
hans ära och be till Gud som ger 
mig liv.

Välkomna till ett nytt nummer av 
pastoratsbladet och att fira fasta 
och påsk i kyrkan!

Gud välsigne!

/Richard Thörn, Kyrkoherde

Brist
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Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att det finns 
tillräckligt med resurser för att vi alla ska kunna äta oss mätta. Vi lever alla 
under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Tillsammans 
kan vi förändra det!

Majs är ett av världens vanligaste sädesslag. På våra middagstallrikar är 
den ofta ett trevligt tillbehör, på andra platser kan den vara skillnaden 
mellan liv och död. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig 
mätta. Var med i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr kan till exempel 
en jordbrukare i Sydsudan bli självförsörjande på majs.

SWISHA TILL
900 1223

DELA LIKA OCH RÄDDA LIV
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Under förra året var vårt försam-
lingshem, Olofsgården, stängt för 
renovering. Nu har vi fått ändamål-
senliga och fina lokaler. Ny ventila-
tion, värme och färg. Nya toaletter, 
arbetsrum, kök och samlingssal.

Vi är så glada och nu längtar vi 
efter att tillsammans få fylla våra 
lokaler med liv igen!

Tillsammans i S:t Olof!
Så kallar vi våra tisdagar här.
15:15 Barnkören
16:00 Öppet för alla. Alla åldrar är 
välkomna! Kaffet e på, barnrummet 
är bemannat!
17:30 En enkel kvällsmat
18:15 ”En stilla stund” i kyrkan
19:00 kommer kören Trecanticum 
öva och vissa kvällar har vi samtal 
om tro & liv.

Vi som jobbar här är på plats varje 
tisdag eftermiddag.

Hoppas du vill komma! Det här kan 
vi bara göra tillsammans.

På söndagarna firar vi som vanligt 
gudstjänst i kyrkan 10:00 med ett 
enkelt fika efteråt.

Välkomna! /Lars, Helena, Bosse 
och Burkhard

Tillsammans i S:t Olof! Som vi har längtat!

Från full renovering... ... till fullt fantastiskt!

Från superstökigt... ... till supersnyggt!
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Tillsammans i S:t Olof! Som vi har längtat!

Personalfest

Äntligen kan vi köra igång igen, vi ses!

Kyrkogårdsförvaltningen i
Södermöre Pastorat söker gravrätts-

innehavare till gravplatser på Arby, 
Hagby, Halltorp, Voxtorp, Karlslunda, 

Mortorp samt Ljungby kyrkogård.

Flera gravar på våra kyrkogårdar saknar 
innehavare och det vill vi rätta till. Vi har 
satt ut gröna skyltar på de gravar som 
är berörda, där de anhöriga uppmanas 
att kontakta kyrkogårdsförvaltningen.

Om vi inte får kontakt med någon 
intressent kan de skyltade gravplatserna
komma att betraktas som återlämnade 

till huvudmannen.

Kontakta expeditionen: 0480-770 400
(telefontid mån, ons, tors: 09-12 

samt tis: 13-16) eller 
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Lista på skyltade gravar finns på vår 
webb: www.svenskakyrkan.se/

sodermore/nyheter/
vi-soker-gravrattsinnehavare

Vi söker
gravrättsinnehavare
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Julen 1944 sägs det att prästen 
och teologen Dietrich Bonhoef-
fer skrev texten till vad som långt 
senare blev psalmen Med hjärtats 
tillit (nr 817 i Psalmer i 2000-ta-
let). Han skickade med texten i en 
jul- och nyårshälsning till familj, 
fästmö och vänner.  Julen 1944 
blev också Bonhoeffers sista jul. 
Han avrättades i april 1945, en 
månad innan krigsslutet, sannolikt 
på Hitlers egen order. 

Dietrich Bonhoeffer var en tysk 
präst och teolog som har kom-
mit att bli en av vår tids moderna 
martyrer. Han kom från ett kul-

turintresserat hem och ska redan 
som 14-åring yttrat sin vilja att bli 
teolog. I den unga åldern av 21 år 
hade han lyckats doktorera i teo-
logi och prästvigs som 22-åring 
med första tjänst i Barcelona för 
utlandstyskar. 1933 ansluter Bon-
hoeffer till motståndsrörelsen inom 
kyrkan i Tyskland. Så småningom 
blir Bonhoeffer en av Bekännelse-
kyrkans ledare och leder under ett 
flertal år ett hemligt prästsemina-
rium i Finkenwalde.

Bekännelsekyrkan var en rörel-
se inom den evangeliska kyrkan 
i Tyskland under den nazistiska 
diktaturen som kännetecknades 
av motstånd mot den regimtrogna 
Deutsche Christen och nazismen. 
Bonhoeffer var en av kyrkans 
främsta teologer och på grund av 
detta fick han sätta livet till.

1943 arresteras Bonhoeffer och 
förs till Tegelfängelset där han 
lever tillsammans med sex an-
dra fångar i en liten källarcell utan 
fönster. Inifrån fängelset skriver 
han brev och texter till sina för-
äldrar, syskon och fästmön Maria 
von Wedemeyer. Många av dessa 
brev och texter finns samlade i 
boken Motstånd och underkas-

När en dikt blir en psalm som blir en bön

telse. Utifrån breven förstår man 
att Bonhoeffer lever med insikten 
om att hans livstid kan komma att 
bli kort. Trots detta är hans texter 
fyllda av hopp och framtidstro. 
Mitt i det djupaste mörker åter-
finns ljusglimtar mellan raderna och 
tron på människans medmänsklig-
het lyser som en fyr. För om det är 
något som kännetecknar Bonho-
effers teologi så är det människan 
och hennes liv i relation till andra 
människor och till Gud.

Tidigare biskop i Linköping stift, 
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När en dikt blir en psalm som blir en bön

Martin Lind, har studerat Bonho-
effer och beskriver honom bland 
annat på detta vis:

Om vi skulle följa Karl Barth, den 
kanske största evangeliska teo-
logen på 1900-talet, och fråga 
honom: ”Varför ska kyrkan arbeta 
mot antisemitismen? Varför ta 
ställning för det judiska folket?” 
Då skulle han svara att det är för 
att Jesus själv var jude. Vi har en 
särskild förpliktelse gentemot det 
judiska folket. Om vi ställde sam-
ma fråga till Dietrich Bonhoeffer 

så skulle han istället svara: ”Jo, 
därför att judar är människor”.

Bonhoeffers teologi kretsar kring 
människans okränkbara värde. Ett 
värde som inte förändras baserat 
på livsåskådning. Människans värde 
grundar sig i det enkla faktum att 
vi är alla skapade av Gud. Fräls-
ningen i Bonhoeffers teologi häng-
er ihop med skapelsen. Genom 
att vi är skapade av Gud så tillhör 
vi Gud och detta är större än allt, 
detta ger grunden till nåden menar 
Bonhoeffer.

Det är i ljuset av denna teologi som 
hans motstånd mot nazismen blir 
självklart. Alla människor är skapa-
de av Gud, därför kan vi inte göra 
skillnad på människor. Det är en 
självklar teologi som i nazismens 
diktatur blir provokativ. För Bon-
hoeffer var detta kärnan i att vara 
kristen. Detta var kyrkans uppdrag 
menade Bonhoeffer, att stå emot 
polarisering. Att stå emot när tyr-
rani och terror sveper fram.

Bonhoeffer levde för närmare 100 
år sedan men han sista dikt som 
blev en psalm, får bli en bön för oss 
idag år 2024.

Med hjärtats tillit att Guds goda 
makter beskyddande och trofast 
kring oss står vill vi tillsammans 
leva dessa dagar och tacksamt ta 
emot den tid vi får.

I goda makters underbara omsorg 
vi väntar lugnt vad helst oss möter 
här. 

Gud är hos oss var afton och var 
morgon, Guds kärlek genom varje 
dag oss bär.

/Elin Sundelin

Källor: 
Bonhoeffer, D. (1971) Liv i gemenskap. 
Gleerups. Lund
Bonhoeffer, D. (1951, sv uppl.2006) 
Motstånd och underkastelse. Cordia. 
Stockholm
Lind, M. (2006) Dietrich Bonhoeffer. 
Tankar om en 1900-tals martyr. Cordia. 
Stockholm
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Januarimörkret gör att mysbe-
lysningen i kyrkan känns lite extra 
mysig när körmedlemmarna kom-
mer bubblande och skrattande från 
fikapausen. Jag har precis satt i 
gång ljudsystemet, för att spela en 
sång som jag är nyfiken på om dom 
känner till. Erik Tillings ”Göm mig 
i dina vingar”. Skivan där låten är 
med på släpptes 2001 och mycket 
riktigt är det flera som hört den, 
men inte alla. När vi lyssnat klart på 
låten kommenteras den snabbt:
• Den var bra!
• Den måste vi ha med i vår.
• Den har en folkmusikkänsla, 

den blir lättlyssnad och till-
gänglig.

• Snäll, den känns snäll.
• Det blir ett djup när man häm-

tar en text från psaltaren som 
han gjort här, och bygger från 
den grunden.

• Jag tycker att det känns som 
en vaggvisa, den ger värme 
och trygghet.

• Ja, göm mig och håll om mej, så 
kan man verkligen känna ibland.

• ”Bevara mej som din egen”, det 
är trygghet.

• Ja orden omfamnar på något 
sätt.

• Det känns som en ny ”Bred dina 
vida vingar”

• Den sången har varit med i 

över 150 år,  undrar om dom 
kommer sjunga "Göm mig i dina 
vingar" om 150 år?

• I gamla översättningen av 
bibeln används ordet trängtar i 
stället för längtar

• Trängtar? Det låter mer aktivt 
än ordet längtar, som om man 
lyssnar efter vattnet och ivrigt 
lyfter huvudet för att hitta var 
vattnet kan vara.

• På releasekonserten han hade 
i Göteborg för länge sedan 
berättas det att det blev en 
verkligt helig känsla, som om 
sångerna öppnade upp himlen 
på något sätt.

• Det är märkligt att vissa sånger 
kan vara jättevackra och bra 
men bara stanna där, medan 
andra sånger ger en ”känsla”, 

en stark känsla, som om den 
betyder mer. Som om den 
rymmer något mer.

Många nickar igenkännande och 
diskussionen fortsätter. Men bara 
en liten stund till. För alla är ju där 
för att sjunga. Det är ju det som är 
det bästa med att få vara med i en 
kör.

Kyrkan fylls av pianokomp och 
sjungande röster igen och nog 
känns lite av det där som hände 
vid Erik Tillings releasekonsert 
även här. Även om det är svårt att 
sätta fingret på det där som hän-
der ibland, när det känns som om 
det plötsligt finns något mer i det 
alldeles vanliga.  

/Magnus Bredmar

En januarikväll med kören Con Spirito

Göm mig i dina vingar av Erik Tilling

Som hjorten till vatten, så längtar jag till Dig.
Jag törstar efter Gud, efter levande Gud.

Förbarma dig Gud, jag flyr till Dig.
Låt ditt ansikte lysa, över mig varje dag.
Göm mig i dina vingar, håll mig intill Dig.

Bevara mig som Din egen, kom dra mig närmre.
Göm mig i dina vingar, håll mig intill Dig.
Bevara mig som Din egen, var mig nära.
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Välkomna att vara
med i Con Spirito!

Vi övar måndagar udda veckor 
kl. 18-20 i Ljungby kyrka.

Vi ses! /Gunnel

070-679 66 08/
0480-770 418

gunnel.sigvardsson@
svenskakyrkan.se

Någon att prata med
Livet är varken spikrakt eller enkelt. Ibland hopar det sig och det är svårt att 
sortera tankarna. Då kan det vara gott att ha någon att prata med. Pastoratets 
präster och diakon finns tillgängliga för samtal. Det kan handla om sorg och 
saknad, grubblerier om mening och mål, tyngd i relationer, frågor om tro och 
andlighet eller något annat. Kanske vill man komma till bikt. Bara du vet vad du 
behöver samtala om.

Känner man att man har behov att möta någon som lyssnar på funderingarna 
och kanske kan hjälpa reda ordning i surret så hör gärna av er till någon av oss. 
Kontaktuppgifter finns på pastoratbladets baksida. 

Sagolikt
med Nordic Light Duo är en romansafton 

som hämtat inspiration från
Elsa Beskows underbara sagovärld.

I vilken hennes sagor och målningar ligger
som en rödtråd genom hela programmet.

Genom valet av romanser och pianostycken, 
högläsning och utställning av 15 fotograferade

originalmålningar från Elsa Beskows sagor,
så får publiken njuta av en helafton i

sagornas förlovade värld
Onsdag 22/5 Arby kyrka 19:00 
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Palmsöndagen 24/3
Vägen till korset

10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
11:00 Högmässa Arby kyrka

Lillkören
11:00 Mässa Mariagården
16:00 Mässa små & stora 

Ljungby kyrka
Dopets dag

Piggelinkören, orgelelever

Skärtorsdagen 28/3
Det nya förbundet

18:00 Skärtorsdagsmässa 
Voxtorp kyrka

19:00 Skärtorsdagsmässa 
Karlslunda kyrka

19:00 Skärtorsdagsmässa
S:t Olofs kyrka

19:00 Skärtorsdagsmässa 
Ljungby kyrka

Con Spirito

Långfredagen 29/3
Korset

11:00 Långfredagsgudstjänst 
S:t Olofs kyrka

Solist
11:00 Långfredagsgudstjänst 

Mortorps kyrka
15:00 Långfredagsgudstjänst 

Ljungby kyrka
15:00 Långfredagsgudstjänst 

Arby kyrka
Fantastiska kören

17:00 Långfredagsgudstjänst 
Halltorp kyrka

Lajos Garlati, violin

Påskafton 30/3
Genom död till liv

23:00 Påsknattsmässa 
Hagby kyrka

Påskens gudstjänster
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Påskens gudstjänster
Påskdagen 31/3

Kristus är uppstånden
10:00 Påskdagsmässa 

S:t Olofs kyrka
Trecanticum

11:00 Gudstjänst små & stora 
Karlslunda kyrka

11:00 Påskdagsmässa 
Halltorp kyrka

Fantastiska kören, Stjärnkören
16:00 Påskdagsmässa 

Mortorps kyrka
Kyrkokören

16:00 Påskdagsmässa 
Ljungby kyrka

Con Spirito

Annandag påsk 1/4
Möte med den uppståndne

13:00 Pilgrimsmässa 
Voxtorp kyrka

Pilgrimsvandring Voxtorp-Arby
Fika på vägen

Avslut med bön och 
Emmausbetraktelse i Arby kyrka
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Psalm 659
I vår svenska psalmbok så finns förutom alla 
psalmerna även s.k. psaltarpsalmer.

Psaltarpsalmernas texter är hämtade ur Psalta-
ren som är en av böckerna i Gamla testamentet. 
Den består av psalmtexter som har tröstat många 
människor genom tiderna. Texterna i psaltaren är 
samlade under en mycket lång period.

Psalm 659 Som hjorten trängtar efter vattenbäckar 
är hämtad ur Psaltaren 42. 

Psaltarpsalmerna sjungs med verser och ett s.k om-
kväde där alla stämmer in i. Verserna kan sjungas av 
en kör, liturg eller solist.

Då varje söndag har ett tema är det fint att ha med 
en psaltarpsalm som just beskriver det texterna 
handlar om.

Psaltarpsalmernas nummer i psalmboken är från 
652 till 678.

Psaltarpsalm 659 beskriver på ett tydligt sätt läng-
tan till Gud där vi kan få trygghet, ro och där vi får 
känna tacksamhet.

/Minu Bergman

Efter cyberattacken
Efter cyberattacken. I november 2023 drabbades 
Svenska kyrkan av en cyberattack som paralyserade 
alla våra digitala system och hemsidor. Nu börjar vi 
få ordning igen. De flesta system är uppe så folk kan 
jobba som de ska och hemsidan funkar igen. Business 
as usual närmar sig. 

Dock: cyberattacken har inneburit en, som det kall-
las, personuppgiftsincident där personuppgifter kan 
ha läckt. De som kan ha riskerat få sina uppgifter 
läckta har därmed också rätt att få veta det. Dock 
är det så oerhört mycket folk som Svenska kyrkan 
möter och har kontakt med här så det är snart när 
omöjligt att kontakta alla personligen. De som har 
tjänst och är förtroendevalda i församlingarna nås 
automatisk inom systemen. Men alla som är med i 
grupper, bokar dop och begravningar och hyr lokaler 
är betydligt arbetsammare att nå direkt. Därför har 
Svenska kyrkan nationellt kommit med information 
om personuppgiftsincidenten som satts upp på an-
slagstavlor vid kyrkor och anslagits på våra hemsidor. 
I QR-koden här nedan finns länk till den informatio-
nen. Följ den gärna och läs. Där finns tips på hur du 
kan skydda dina personuppgifter.

Det här har varit lite besvärligt. Vi hoppas det inte 
ska innebära svårigheter för någon av er.
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Psaltaren - En bibelbok att längta till
Vad längtar du efter? Kanske är 
det en längtan efter att våga ta 
dina första steg på bönens väg och 
pröva att be till Gud? Kanske läng-
tar du som gått den vägen under 
många år efter att få nytt liv och 
bättre ordning i ditt böneliv? Eller 
kanske är du trött på dina egna 
vanliga böneord och längtar efter 
att finna andra ord som känns fris-
ka och levande? Oavsett vad, så är 
Psaltaren, en av böckerna i Gamla 
Testamentet, en god hjälp för dig 
i allt det. Den är en fantastisk bi-
belbok som följt kyrkan i 2000 år, 
ända sedan det första århundra-
det. En bibelbok innehållande 150 
psalmer.

Jesus kände till och använde den 
själv. Som jude fostrad i en from 
familj var han uppväxt med och 

formad av Psaltaren. Inte minst 
märks det i samband med påsken, 
till exempel är tre av Jesu sju ord 
på korset citat hämtad därifrån. 
Även Jesu lärjungar och urkyrkan 
var präglad av Psaltaren och på fle-
ra ställen i Nya Testamentet upp-
manas de kristna att använda dess 
psalmer till uppbyggelse och väg-
ledning, Kol. 3:16 och Ef. 5:18–19. 
På Jesu tid läste och sjöng man 
Psaltaren i hemmen, synagogorna 
och under pilgrimsvandringarna på 
vägen upp till Jerusalem. Ungefär 
som den svenska psalmboken var 
allmänt spridd och använd i Sverige 
för några generationer sedan, så 
var Psaltarens den tidens allmänna 
bön- och psalmbok för israeliter-
na. I den tidiga kyrkan fick den på 
samma sätt en central roll och inte 
minst i klostren har Psaltaren ut-

gjort ryggraden i det gemensam-
ma bönelivet genom tidebönerna.

Vad är det då som gett Psaltaren 
en sån stor betydelse och kraft 
under mer än 2000 år? Jag tror 
att det dels är det allmänmänskliga 
innehållet och dels hur allt det-
ta tas med in i relationen till Gud. 
Det är en osminkad verklighet vi 
möter i Psaltaren. Ingen ytlig fasad 
byggs upp gentemot Gud. Allt 
nämns utan undantag: vrede, sorg, 
besvikelse, önskningar, hopp, tillit, 
tacksamhet och glädje. Den som 
läser och ber Psaltaren kan lätt 
identifiera sig och göra orden till 
sina egna. Man känner igen alla li-
vets situationer och skiftningar. De 
3 klassiska böneorden tack, hjälp 
och förlåt, som jag alltid försöker 
lära mina konfirmander, finns där i 
överflöd. Kyrkofadern Ambrosius 
beskrev Psaltaren med följande 
ord: ”Den stillar vrede, skingrar 
förvirring, lättar sorg. Den är ett 
vapen om natten, en levnadsregel 
om dagen, en sköld mot fruktan, 
en bild av vilan och ett löfte om 
friden.” Klok man. Precis så är det. 
För den kristnes bön är den ovär-
derlig. Psaltaren är värd att upp-
täcka, använda och längta till.

/Jan Haglund
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Jag längtar efter…

Om du vill kan du plocka fram 
papper och penna och prova att 
avsluta meningen. Kan du skriva 
fem eller tio längtansmeningar? Du 
behöver inte tänka efter så noga, 
men försök vara sann mot dig själv. 
Ingen annan behöver få se vad du 
skriver. När du är färdig kan du 
spara lappen, eller slänga bort den. 
Det viktiga är att du formulerat 
något om din längtan. Börjat få fatt 
på den. Släppt fram och stannat 
upp i den, vilket kan vara både 
svårt och smärtsamt.

Skulle vi ändå jämföra våra lappar 
skulle vi säkert hitta en del gemen-
samma längtansämnen.

Jag längtar efter närhet: till Gud, 
till dem jag sover under samma tak 
med, och till andra som bor härom-
kring. Till den fuktiga jorden under 
trottoaren och den rena luften 
under avgaserna.

Jag längtar efter fred. Med mina 
närmaste, och i världen. Jag läng-
tar efter ett 
slut på våldet 
och krigen. Jag 
längtar efter ett 
vaccin mot rasismens smittsam-
ma och dödliga virus. Jag längtar 
efter att själv våga stå upp tydligt 
mot orättvisor och förtryck, på ett 
fredligt sätt som inte trappar upp 
konflikterna utan sprider förso-
ningens ande.

Jag längtar efter att känna mig 
frisk och stark. Jag längtar efter att 
kunna ta emot andras hjälp när jag 
är sjuk och svag.

Jag längtar efter en helt tom dag 
av stillhet och vila. Men jag längtar 
också efter att bli tagen i bruk, frå-
gad efter. Jag längtar efter skönhet 

och blomstring!

Jag längtar efter en mer 
hoppfull framtid för barnen. 

Jag längtar efter en vändpunkt, en 
räddning för denna sargade planet. 
Jag längtar efter tillit och förtrös-
tan.

Ytterst handlar kanske all min 
längtan om det Jesus kallar Him-
melriket. Denna kärleksfulla plats 
kan kännas så grymt avlägsen, och 
ändå hävdar Jesus i evangelier-
na att ”Himmelriket är nära” och 
”Guds rike är inom er.” Han säger 
också att riket är som ett se-
napskorn som läggs i jorden. Kan vi 
lägga sådana senapskorn i jorden? 
Kan vi leva i vår längtans riktning 
genom att i våra minimala små 
steg och gester så himmelrikesfrön 
i den jord som håller oss samman?

När jag väl har satt ord på min 

Om längtan och senapskorn

Jag längtar efter 
en helt tom dag
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Herre Jesus Kristus, Guds son, för-
barma dig över oss.

/Alva Dahl
Översättare, författare

och fil. dr. i nordiska språk

längtan är det enkelt och gott att 
omvandla den till bön. Ibland hittar 
jag in i gamla beprövade böner som 
förenar mig med andra längtande 
människor, genom alla tider. Så 
väver jag in andras ord i mina egna 
och ber:

Gode Gud, som 
är oss närmare än 
vårt eget hjärta, 
låt mig få erfara 
din närvaro och gör mig mer när-
varande i mina relationer.

Herre, ge oss din frid. Gör oss till 
redskap för din fred.

Vi lyfter fram inför dig alla krigs-
härdar. Vi lyfter fram inför dig de 
barn som är på flykt, de barn som 
saknar omsorg och värme, de barn 

som saknar hopp inför framtiden. 
Vi ber dig att gripa in, på det sätt 
du vet behövs.

Barmhärtige Gud, kom med din 
läkedom och ditt ljus in i våra liv. 
Sänd människor och änglar att 
hjälpa dem som är i nöd. Skänk oss 

hopp och förtröstan. 

Ge mig ögon som kan 
skönja ditt rikes verklighet 

och närhet här och nu.

Ge mig mod och inspiration så att 
jag kan lägga ditt rikes senapskorn 
i jorden genom mina handlingar, 
genom mitt sätt att vara i världen 
i dag.

Använd mig, Gud, som du vill. 
Du, Herre, låter mig bo i trygghet.

Ge mig mod och 
inspiration
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Lunchgemenskap
Torsdagar 12:00-13:30

i Tvärskogs församlingshem udda veckor
och i Mariagården jämna veckor

Mat från Påryds Lantcafe. Pris: 60 kr
Anmäl senast kl. 12 dagen innan till 

expeditionen, 0480-770 400
Välkomna önskar

Karlslunda-Mortorps församling

Café Löftet
18:30 Loftgården, Halltorp
5/3, 2/4 
Program kommer, håll utkik!

Fri entré, fika serveras
Välkommen till gemenskap!

Mer än du tror
11/3, 25/3, 8/4, 22/4, 6/5, 20/5

18:30 Tvärskogs församlingshem
Undervisning, upptäckter och samtal om kristen tro

Ta med eget fikabröd
Gamla och nya deltagare välkomna!

Bröd för Livet
en dag om internationell solidaritet

Välkommen till Olofsgården
söndagen den 10 mars för en dag om Svenska kyrkans internationella arbete.

Brödauktion till förmån för ACT Svenska kyrkan.

Vi inleder med mässa
10:00 i S:t Olofs kyrka, ingen anmälan.

Välkommen!
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Musik i Södermöre
Onsdagar kl. 19:00

Onsdag 10/4 S:t Olofs kyrka 
I Guds tystnad får jag vara…

En meditativ kväll 
Lars Ström, recitation 

Burkhard Flögel, orgel/piano  
 

Onsdag 24/4 Halltorp kyrka 
Karin Holmer , sång 
Minu Bergman, sång 

Fredrik Wermelin, piano 
 

Onsdag 8/5 Ljungby kyrka 
En kväll med den finska pianisten Reetamaria 
Rajala som framför sitt helt nya soloprojekt 

 
Onsdag 22/5 Arby kyrka 

Elsa Beskow programmet Sagolikt
med Nordic Light Duo 

Josefine Andersson, mezzosopran 
Daniel Beskow, piano

Onsdag 28/2 Karlslunda kyrka
Lina Sandell - en musikalisk berättelse

Anna Jonsson är Lina Sandell
Kim Eriksen är pianist och kompositör

Manus: Sigrid Oldenburg
Regi: Björn Samuelsson

Efter berättelsen framför Karlslunda-
Mortorp kyrkokör utvalda Lina-psalmer 

Onsdag 13/3 Mortorps kyrka 
Wienervals

Violin: Konstantin Shakov
Piano: Natalja Shakova 

 
Onsdag 27/3 Voxtorp kyrka 
Tidigt musik för Gamba och Luta

från Europas alla hörn 
Gawyn Seefried, viola da gamba 

Oskar Werninge, barockgitarr/luta/teorb 
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Pilgrimsdag
Annandag påsk 
Måndag 1 april

13:00 Pilgrimsmässa Voxtorp kyrka
Pilgrimsvandring från Voxtorp till Arby

Fika på vägen. Avslut med bön och 
Emmausbetraktelse i Arby kyrka.

en bokcirkel i fastan 

Välkomna till fördjupning i fastetid. Vi samlas för att 
tillsammans läsa och samtala utifrån ärkebiskopens 

fastebok 2024: Livets vatten av Maria Küchen.
Onsdagar i fastan 18:45-20:00

Sockenstugan Ljungbyholm
Start 14 februari. Ingen anmälan.

Vi serverar te och skorpa till samtalet.
Ledare: Elin Sundelin och Richard Thörn
Kvällarna kan med fördel inledas med 

Vesper kl. 18:00 i Lillkyrkan
(Askonsdagsmässa den 14 februari)

Välkomna med!

Söndag 28/4
11:00 Gospelmässa Halltorp kyrka

Pastoratsgemensam 
Gospelmässa Gloria av T. Aas

Pastoratets vuxenkörer
Richard Thörn, bas

Minu Bergman, Kim Eriksen, Burkhard Flögel

LÄSiHoP
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En lugn stund
Tisdagar 18:15-18:45 S:t Olofs kyrka

Kaffet e på
Tisdagar 16-18 i Olofsgården

Tro och liv
Tisdagar udda veckor 19:00 Olofsgården

Ett öppet samtal

DROP-IN DOP!
Blev dopet aldrig av?

Har en längtan efter att bli döpt väckts?

Oavsett anledning till varför du vill bli
döpt eller vill döpa ditt barn så är

du välkommen!

Lördagen den 23 mars mellan kl. 12-16
står Ljungby kyrka öppen för Drop-in dop.

Vi har präst, musiker och dopvärdar
på plats, det enda du behöver ta med

är dig själv eller det barn som du
önskar ska bli döpt.

Efter dopet finns det dopfika och
grillad korv - alla är välkomna!

Ta chansen - bli döpt!
För mer info: www.sodermore.se



Besöks- och postadress
Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm

Besök- och telefontider expeditionen
Mån, ons, tors: 09:00-12:00

Tis: 13:00-16:00
Fredagar: stängt

Telefon
0480-770 400

www.sodermore.se
facebook.com/Sodermore

youtube.com: sök på Södermöre pastorat

Kontakt

Kyrkoherde Richard Thörn
Södermöre pastorat

richard.thorn@svenskakyrkan.se
0480-770 401

Församlingspräst Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-770 431

Församlingspräst Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp

jan.haglund@svenskakyrkan.se
0480-770 421

Församlingspräst Lars Ström
Trekanten

lars.strom@svenskakyrkan.se
0480-770 411

Församlingspräst Elin Sundelin
Ljungbyholm

elin.sundelin@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: Richard Thörn


